ПРОТОКОЛ № 8
заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска

16 марта 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Копьев Е.А., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Качура Н.Ф., Соколова Н.Р., Помещикова С.А., Тимофеев В.Д.
Приглашенные:

Еремина А. В. – начальник Управления городского хозяйства Администрации города;

Максимова Г.К. – начальник отдела тарифной политики Администрации города.
Вальков А.И. – старший помощник прокурора.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О взыскании задолженности с потребителей коммунальных услуг перед ООО «ЖКУ» в судебном порядке.
СЛУШАЛИ:
1. Левченко Н.Д. (юрист ООО «ЖКУ») – О задолженности населения перед управляющей компанией за ресурсы на 01.03.2017 в сумме 44,8 млн. руб. О направлении 40 судебных исков с 01.01.2017 г. О направлении информационных писем о наличии задолженности гражданам (всего за 2 года направлено 480 писем).

РЕШИЛИ:

1. Руководителю ООО «ЖКУ» в срок до 22.03.2017 предоставить в комиссию информацию о сумме задолженности и количестве должников физических и юридических лиц, о сумме заложенности перед МП «Теплоснабжение» и МП «Водоканал», о принимаемых мерах по взысканию задолженности, о графике подачи исковых заявлений в суд.
2. На следующем заседании рассмотреть организации, выплачивающие заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области по сведениям, предоставленным Управлением ПФР по г. Обнинску.
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11